



دیپلماسی فعال ایران، روند فزاینده تحریم‌ها را متوقف کرد

رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت از تلاش های هیات دیپلماتیک در مذاکرات هسته‌ای با کشورهای 5+1 در ژنو تقدیر کرد.

رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت از تلاش های هیات دیپلماتیک در مذاکرات هسته‌ای با کشورهای 5+1 در ژنو تقدیر کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در ابتدای جلسه دیروز هیات دولت با بیان این مطلب، افزود: به لطف خداوند و به یمن حماسه سیاسی مردم در انتخابات، تحرک دیپلماتیک دولت در تعامل سازنده با جهان، با حمایت و اعتماد رهبر معظم انقلاب در همین مدت کوتاه آثار ارزشمندی داشته است که دولت‌ها را به تجلیل از مردم سالاری در ایران وا داشته است و هم روند فزاینده تحریم‌ها را متوقف کرده است.

رئیس جمهوری افزود: دیپلماسی فعال ایران ابتکار عمل را به دست گرفته و افکار عمومی جهان را حتی در کشورهای تحریم کننده به سمت خود جلب کرده است و می‌رود تا قدم به قدم با تثبیت حقوق حقه هسته‌ای ایران موانع پیشرفت را هم از سر راه ملت بردارد.

روحانی تصریح کرد: در این میان موضع خصمانه رژیم صهیونیستی در انزوا قرار گرفته که سعی دارد فرایند تفاهم و تعامل را تخریب کند و در تاریخ انقلاب اسلامی هم شاهد بوده ایم که هر زمان نظام اسلامی به توفیقی در صحنه سیاسی جهانی نزدیک می‌شده است صهیونیست‌ها دست به خرابکاری و حادثه‌سازی در داخل یا خارج می‌زدند.

وی تأکید کرد: در شرایط حساس کنونی مردم فهیم و هوشیار ما مراقب هستند تا دشمن با حادثه‌سازی در روند حراست از حقوق مسلم مردم خرابکاری نکند و برای انحراف افکار عمومی جنجال جدیدی نیافریند و در صفوف منسجم ملت خللی ایجاد نکند.

رئیس جمهوری تصریح کرد: مسیر عزتمند حرکت ملت ایران روشن است و اهدافی که رهبر معظم انقلاب برای پیشرفت کشور ترسیم کرده اند به دقت دنبال خواهد شد و دولت مصمم است این راه را با رویکرد تعامل سازنده دنبال کند.

بان‌کی‌مون خواستار لغو تحریم‌های ایران شد

دبیرکل سازمان ملل متحد عملاً لغو تحریم‌ها علیه ایران را خواستار شد.

به گزارش ایسنا بان کی مون در گزارش "وضع حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران"، خطاب به شورای امنیت سازمان ملل متحد تأکید کرد که عواقب ناشی از اقدامات و تحریم‌های بین‌المللی و یکجانبه علیه ایران برای تمامی اقشار این کشور دشواری و سختی را به همراه داشته و ارائه کمک‌های بشر دوستانه به مردم ایران را دشوار می‌سازد.

بنا بر گزارش صدای روسیه، بان کی مون معتقد است که تحریم‌هایی که به خاطر (آنچه وی) اسناد ضد و نقیض در برنامه هسته‌ای ایران (خوانده) وضع شده‌اند، مانع انتقال منابع مالی برای اجرای پروژه‌های سازمان ملل متحد و کمک‌های فنی و خرید تجهیزات برای این کشور است.

عراقچی: اعتمادسازی از نظر ما رفع تحریم‌هاست

عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران گفت: گام اول آن است که دو طرف باید همزمان بردارند و پیشنهاد ما این است که هر دو طرف نگرانی فوری یکدیگر را برطرف کنند. اعتمادسازی از نظر ما رفع تحریم‌ها است که مورد پذیرش طرف مقابل نیز بوده است.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی، معاون بین‌الملل وزارت امور خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران با حضور در برنامه دو نیم ساعت از شبکه خبر درباره مذاکرات ایران و 5+1 در ژنو گفت: به نظر من جدی بودن مذاکرات برای هر

دو طرف مهم ترین دستاورد این دور از مذاکرات بود.

وي با بيان اینکه ما کاملاً جدي بوديم و براي مذاکرات محتوایي و جدي به ژنو رفتيم، اظهار داشت: همين جدیت را در طرف مقابل نیز مشاهده کردیم. البته اختلافات عمیق کماکان وجود دارد. ما بر اصول خود اصرار و راه طولانی و عمیق را در پیش رو داریم.

عراقچی درباره تفاوت این دور از مذاکرات با گذشته، افزود: بعد از مدت ها توانستیم وارد یک مسیر مشترک شویم. سابق بر این مسیرهای متفاوتی را از هم داشتیم، خواست ها، نگاه ها و رویکردها متفاوت بود و برای اولین بار در این دور وارد مسیر مشترک شدیم که البته طولانی و پرفراز و نشیب است.

عراقچی ادامه داد: صهیونیست ها در اخبار با فضا سازی رسانه ای و فشار روانی که می آورند سعی می کنند فضا را تخریب کنند و اجازه ندهند این فضا پیشرفت کند. مسیر سختی در پیش داریم اما مطمئنم که با توکل به خداوند و ارشادات مقام معظم رهبری و حمایتی که قاطبه مردم از ما خواهند کرد مسیر را با قدرت پیش خواهیم برد.

معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال که تا چه اندازه به آینده مذاکرات و احقاق حقوق هسته ای و رفع تحریم ها خوشبین هستید، خاطرنشان کرد: تردیدي وجود ندارد که ما در مذاکرات به این دلیل حضور داریم که حقوق ملت را ثبت کنیم. ملت ایران از حقوق خود بهره مند است و این موضوع را با پیشرفت خود ثابت کرده است. ما به دنبال تثبیت حقوق و برداشتن تحریم های ظالمانه هستیم.

وي ادامه داد: اگر منظور از خوشبینی به طرف مقابل باشد. ما نه خوشبین هستیم و نه ذوق زده. ما این مذاکرات را یک نبرد دیپلماتیک می دانیم و معتقدیم همان جنگی که در جبهه های جنگ علیه صدام وجود داشت، اکنون هم وجود دارد. به دشمن اعتماد نمی کنیم چرا که دشمن دشمن است. البته امیدواریم. دیپلمات باید امیدوار باشد و اگر امیدوار نباشد دیپلماسی پیش نمی رود. اگر دیپلمات ها نا امید شوند، جنگ آغاز می شود.

وي با بیان اینکه رهبری فرمودند به تیم هسته ای اعتماد دارند و خوشبین هستند، اظهار داشت: ما با قوت در میدان هستیم. از حقوق ملت ایران حمایت می کنم. دشمن مدت ها تهدید نظامی کرده است و ملت ایستادگی کرده و باج نداده است. آنها می خواهند چیزهایی را که از طریق تهدید و تحریم به دست نیاوردند، از روش دیپلماتیک به دست آوردند و ما قطعاً اجازه نمی دهیم.

عراقچی با اشاره به این که بلوکه کردن اموال ایران بخشی از اقدامات ظالمانه علیه ملت ایران است، تصریح کرد: این یک اقدام غیر قانونی است. ما حتی قطعنامه های شورای امنیت را نیز ماهیتاً قانونی نمی دانیم چه برسد به تحریم های یکجانبه.

وي با بیان این که در طول مذاکرات باید به نقطه ای برسیم که همه تحریم ها برداشته شود، اظهار داشت: این که تدریجی یا دفعتاً تحریم ها رفع شود، بستگی به روند مذاکرات دارد. توافق کردیم که با رویکرد گام به گام به طرف حل مساله برویم. به دلیل پیچیدگی مسائل، برداشتن یک گام فوری نمی تواند پاسخگوی مشکل باشد.

عراقچی ادامه داد: اگر حسن نیت در طرف مقابل وجود داشته باشد، برای گام اول به بیشتر از سه ماه زمان نیاز نداریم و اگر همين جدیت که مدعی آن هستند و در مذاکرات وجود داشت، ادامه یابد می توانیم در یک دوره زمانی چند ماهه به پایان برسانیم

وي تأکید کرد: اگر طرف مقابل در طرح گام به گام به تعهدات خود عمل کند گام بعدی برداشته می شود. همه تحریم ها از جمله تحریم های شورای امنیت باید برداشته شود. برداشتن تحریم ها جزو اهداف مذاکرات است. معاون وزیر امور خارجه با اشاره به این که با تشکیلات خانم اشتون برای تعیین محل و زمان مذاکرات کارشناسی در تماس هستیم، گفت: از طرف ما غیر از کارشناسان هسته ای و سازمان انرژی اتمی، کارشناسان مالی، بانکی و .. نیز در نشست بعدی حضور خواهند داشت.

عراقچی درباره اظهارات وندي شرمن مبنی بر اینکه اگر ایران گام های مورد نظر ما را برندارد، گامی بر نمی داریم، گفت: این یک نبرد است. ما هم به طور متقابل اگر اقداماتی که می خواهیم را انجام ندهند حرکتی انجام نمی دهیم. حرکت یک مسیر گام به گام است و هر طرف در دعوا یارکشی و زور آزمایی و فضا سازی خبری می کند. مذاکره به این معنا نیست که دو طرف دوست شده اند. ما با دشمن طرف هستیم. دشمن تلاش می کند آنچه را که در عرصه تحریم به دست نیاورده در عرصه دیپلماتیک به دست آورد. ما هم اصول و روش خود را داریم.

وي ادامه داد: اعتمادساري از نظر ما رفع تحریم ها ست که مورد پذیرش طرف مقابل نیز بوده است . آن ایده قدیمی که توپ در زمین چه کسی است در بازی جدید معنی ندارد. ما تلاش کردیم بازی برد برد را تعریف کنیم و در بازی برد هر دو طرف باید بازی مشخصی ارائه دهند. امیدواریم آقای هیگ-وزیرخارجہ انگلیس- و بقیه هیأت ها این رویکرد جدید را بهتر درک کنند.

عراقچی گفت: به عنوان کسی که جبهه جنگ علیه صدام را تجربه کرده ام ، این جبهه را همان جبهه می دانم . آن موقع رزمندگان جان خود را در دست می گرفتند و در این جبهه آبرو را در دست گرفته اند. آنجا شهادت فیض بود و در اینجا معلوم نیست که آبرو چه می شود. به هر حال ما امیدواریم. رهبری به ما اعتماد دارند و فضاهای روانی ما را از اهداف خود دور نمی کند.

وي بابیان این که آمریکا باید تلاش زیادی برای جلب اعتماد مردم ایران بکند گفت: همه مسائل را مردم از چشم آمریکا می بینند و شیطان بزرگ که گفته می شود ، تجربه ای است که مردم در تاریخ با آن روبرو بوده اند و باید اصلاح شود.

وي درباره دور آتی مذاکرات با اشاره به این که دور بعدی 7 و 8 نوامبر (16 و 17 آبان) در ژنو برگزار خواهد شد، گفت: سطح و شکل مذاکرات مشابه همین دور خواهد بود و آقای ظریف که امیدوارم تا آن زمان سلامتی کامل خود را به دست آورد حضور خواهد داشت.

عراقچی گفت: دستور جلسه مذاکرات آتی نیز ادامه بحث های طرح ایران است . آنها با قالب طرح موفقیت کرده اند باید محتوا را پر کنیم. امیدواریم در جلسات بعدی و بعدتر بتوانیم قالب ها را پر کنیم. امیدوارم در دور بعدی مقدار زیادی به جلو حرکت کنیم و تا دو یا سه دور دیگر توافق را امضا کنیم . نمی خواهم مردم را امیدوار کنم اما اگر جدیت و حسن نیتی که در ژنو داشتند ادامه یابد و آنهایی که در منطقه و خارج از منطقه که نمی خواهم اسم ببرم و از توافق ایران و 1+5 برداشته شدن فشارها از کشورمان در هراس هستند، بگذارند ، به نتیجه می رسیم.

وي افزود: برخی از کشورهای منطقه نمی خواهند فشارها از ایران باز شود تا نتواند نقش خود را در منطقه بازی کند. البته در داخل نیز کسانی هستند که به شیوه های دیگری از مذاکره اعتقاد دارند. ما احترام می گذاریم . تخریب پسندیده نیست اما از منتقدین منصف داخلی با ارائه دیدگاه هایشان کمک گرفته ایم.

عراقچی درباره محرمانه بودن مذاکرات گفت: اصلاً بحث محرم و نامحرم و عدم اعتماد نیست . ما باید از نظر تکنیکی مذاکرات را جلو ببریم . نمی گویم عاری از اشتباه هستیم. ولی واقعا با صلابت دفاع کردیم و امیدوارم روزی به اطلاع مردم برسانیم .

معاون وزیر امور خارجه گفت: امیدوارم کسی به دل نگیرد، اتفاقاً طرف های مقابل نیز به محرمانه بودن پایبند هستند چراکه پخش شدن جزئیات مذاکره برای آنها نیز مفید نیست.

الحیات: غرب با غنی سازی اورانیوم ایران در سطح پایین موافقت کرد

ازسوي دیگرروزنامه فرامنطقه ای الحیات نوشت : شش کشور مذاکره کننده در باره پرونده هسته ای ایران با کاهش سطح غنی سازی اورانیوم موافقت کردند. این روزنامه به نقل ازمنابع ایرانی نوشته است: پنج کشور مذاکره کننده عضو دائم شورای امنیت به علاوه آلمان درجریان مذاکرات باایران درژنو با غنی سازی اورانیوم درسطح پایین موافقت کردند. الحیات اضافه کرد: این به معنی پذیرش غرب با چرخه کامل فن آوری هسته ای ایران است و این همان چیزی است که تهران از همان ابتدا برای تحقق منافع خود بر آن اصرار داشت.